
Call for papers 

Temanummer om kjønn og reproduksjon etter reformen av bioteknologiloven 

Tidsskrift for kjønnsforskning ønsker bidrag til et temanummer om kjønn og reproduksjon etter 
reformen av bioteknologiloven. Fristen for å sende inn sammendrag er 1.oktober 2023.   

Våren 2020 vedtok Stortinget en omfattende reform av den norske bioteknologiloven, noe som fikk 
stor oppmerksomhet i offentligheten. Reformen innebar blant annet endringer i reguleringen av 
behandlinger og tjenester knyttet til reproduksjon: eggdonasjon og nedfrysing av ubefruktede egg av 
ikke-medisinske grunner ble tillatt, enslige kvinner fikk adgang til assistert befruktning, og tilbud om 
fosterdiagnostikk ble utvidet med blant annet tidlig ultralyd og såkalt NIPT-test.  

Feministisk forskning har gjennom flere tiår vist hvordan reproduksjon er av sentral betydning for 
hvordan kjønn kulturelt forstås og sosialt organiseres. Denne forskningen har også demonstrert at 
reproduksjonsteknologi, både som praksis og som gjenstand for debatt og politisk regulering, har 
potensiale til å destabilisere og provosere fram reforhandlinger av naturaliserte forestillinger av slikt 
som slektskap, familie, kropp, fruktbarhet og ikke minst kjønn (se f.eks. Franklin 2013; Lie, Ravn og 
Spilker 2011).  

Den nye bioteknologiloven ble underveis i den politiske prosessen beskrevet som en etterlengtet 
modernisering og en styrking av kvinners rettigheter. I etterkant har det blitt kommentert at 
lovreformen innebærer en klar overføring av ansvar og myndighet fra staten til enkeltpersonen, og 
da særlig til individuelle kvinner (Stuvøy et al 2021).  

Dette temanummeret skal undersøke og diskutere kjønnede effekter av 2020-reformen av 
bioteknologiloven. Vi spør: Hva har endringene ført med seg, og hva har ikke skjedd, i årene etter at 
den ble vedtatt? Og hva kjennetegner reformen, den nye loven og diskusjonene om den i en 
nasjonal eller internasjonal sammenheng? Vi ønsker oss bidrag fra et mangfold av disipliner og både 
empiriske og teoretiske analyser er av interesse.  

Temanummeret vil bli publisert i 2024.  

Send en tittel og et sammendrag (ca. 300 ord) til gjesteredaktørene Kristin Engh Førde: 
k.e.forde@stk.uio.no og Ingvill Stuvøy: ingvill.stuvoy@ntnu.no innen 1.oktober 2023.  

Har du en idé eller et forslag du vil diskutere, ta gjerne kontakt i forkant av fristen. På bakgrunn av 
innsendte bidrag vil redaktørene invitere noen av forfatterne til å sende inn et fullstendig 
artikkelutkast med frist 1. februar 2023. Innsendt artikkel vil gjennomgå ordinær fagfellevurdering. 
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